quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

DA PLENA VIGENCIA DA LEI 11.482/07 

- INEXISTÊNCIA DE PRESSUPOSTOS PARA PAGAMENTO DE COMPLEMENTAÇÃO DE INDENIZAÇÃO - 

Cabe esclarecer que a referida verba indenitária foi devidamente quitada em sede administrativa, qual seja a 
monta de R$ 1.687,50 (um mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Observa-se que o autor já recebeu o montante de R$ 15.752,52 por sinistros anteriores. Vejamos: 

ACIDENTE OCORRIDO EM 18/12/2018 – N° SINISTRO 3190714529 

PAGAMENTO ADMINISTRATIVO: R$ 1.687,50  

PERICIA ADMINISTRATIVA:

[...]

50% de JOELHO DIREITO 

ACIDENTE OCORRIDO EM 08/07/2012 

PROCESSO JUDICIAL: 0722147-16.2012.8.23.0010 

PAGAMENTO DE CONDENAÇÃO JUDICIAL: R$ 11.137,50 

PERICIA JUDICIAL: 75% DE LESÃO CRANIOFACIAL 

Assim, verifica-se que o autor já recebeu a quantia total de R$ 17.440,02 (dezessete mil quatrocentos e 

quarenta reais e dois centavos) por todos os sinistros sofridos, sendo assim, não há que se falar em hipótese de 

condenação devido ao valor indenizatório já recebido pelo autor ultrapassar o valor do teto previsto em Lei de 

R$ 13.500,00, não existindo a possibilidade de receber além deste valor alegando novo sinistro e nova lesão, o